

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO Nº 011/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços,
firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃOS GERENCIADORES), e
a empresa J C C DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 07.414.826/0001-
46. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2022 – SRP.
OBJETO: Formação de registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de manutenção de ar condicionado com fornecimento de peças para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pela contratante Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada JEORLAN CARDEK COSTA DE OLIVEIRA.

IT E M	DESCRIÇÃO	MAR CA	Q T D	U N D	VALO R UNIT ÁRIO	VALO R TOTAL
1	CAPACITOR 1 UF	DUG OLD	7 5	U N D	R\$ 31,00	R\$ 2.325,0 0
2	CAPACITOR 4 UF	DUG OLD	7 5	U N D	R\$ 34,00	R\$ 2.550,0 0
3	CAPACITOR 5 UF	DUG OLD	7 5	U N D	R\$ 50,00	R\$ 3.750,0 0
4	CAPACITOR 8 UF	DUG OLD	3 0	U N D	R\$ 55,00	R\$ 1.650,0 0
5	TURBINA CENTRAL DE AR 7 A 18 MIL BTUS	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 294,0 0	R\$ 14.700, 00
6	CAPACITOR 40 MF	DUG OLD	1 0 0	U N D	R\$ 99,00	R\$ 9.900,0 0
7	CAPACITOR TRIPLU 35 MF	DUG OLD	1 0 0	U N D	R\$ 87,00	R\$ 8.700,0 0
8	COMPRESSOR ROTATIVO DE 12 MIL BTUS	EMB RAC O	2 0	U N D	R\$1.0 30,50	R\$ 20.610, 00
9	COMPRESSOR ROTATIVO DE 18 MIL BTUS	EMB RAC O	2 0	U N D	R\$1.1 90,00	R\$ 23.800, 00
10	COMPRESSOR ROTATIVO DE 9 MIL BTUS	EMB RAC O	2 0	U N D	R\$ 901,5 0	R\$ 18.030, 00
11	COMPRESSOR ROTATIVO DE 7 MIL BTUS	EMB RAC O	2 0	U N D	R\$ 878,0 0	R\$ 17.560, 00
12	CARGA DE GAS CENTRAL DE AR R22	PRO PRIO	1 0 0	K G	R\$ 297,0 0	R\$ 29.700, 00
13	CARGA DE GAS CENTRAL DE AR R410	PRO PRIO	1 0 0	K G	R\$ 358,0 0	R\$ 35.800, 00
14	FILTRO DE AR	UNIV ERSA L	8 0	U N D	R\$ 155,0 0	R\$ 12.400, 00
15	GAS 410	PRO PRIO	1 0 0	U N D	R\$ 180,0 0	R\$ 18.000, 00
16	MOTOR DE VENTILADOR DA EVAPORADORA	WEG UI	4 5	U N D	R\$1.1 00,00	R\$ 49.500, 00
17	MOTOR DE SWING	WEG UI	4 5	U N D	R\$ 305,0 0	R\$ 13.725, 00
18	MOTOR DE VENTILADOR CONDESADORA	WEG UI	4 5	U N D	R\$ 105,0 0	R\$ 4.725,0 0

19	NIPES 3/8	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 356,0 0	R\$ 35.600, 00
20	NIPES 5/16	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 65,00	R\$ 6.500,0 0
21	NIPES 5/8	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 79,00	R\$ 7.900,0 0
22	NIPES 1/4	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 85,00	R\$ 8.500,0 0
23	PLACA ELETRICA DISPLAY	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 155,0 0	R\$ 15.500, 00
24	PLACA PRINCIPAL DA CONDESADORA	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 368,0 0	R\$ 18.400, 00
25	PLACA PRINCIPAL DA EVAPORADORA	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 369,0 0	R\$ 18.450, 00
26	RELÉ DE AR CONDICIONADO	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 455,0 0	R\$ 22.750, 00
27	SENSOR DE DEGELO	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 106,0 0	R\$ 5.300,0 0
28	SESOR DE TEMPERATURA	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 98,00	R\$ 4.900,0 0
29	SENSOR DUPLO DE DEGELO	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 61,50	R\$ 3.075,0 0
30	SESOR DUPLO DE TEMPERATURA	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 70,00	R\$ 3.500,0 0
31	VALVULA DE SERVIÇO	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 75,00	R\$ 3.750,0 0
32	VENTILADOR DA CONDESADORA	WEG UI	3 0	U N D	R\$ 455,0 0	R\$ 13.650, 00
33	VENTILADOR DA EVAPORADORA	WEG UI	3 0	U N D	R\$ 416,0 0	R\$ 12.480, 00
34	CANO COBRE DE 1/4 MT	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 30,00	R\$ 1.500,0 0
35	CANO COBRE DE 5/16 MT	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 33,00	R\$ 1.650,0 0
36	CANO COBRE DE 3/8 MT	UNIV ERSA L	3 0	U N D	R\$ 30,00	R\$ 900,00
37	CANO COBRE DE 1/2 MT	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 42,00	R\$ 2.100,0 0
38	CANO COBRE DE 5/8 MT	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 55,00	R\$ 2.750,0 0
39	CANO COBRE DE 3/4 MT	UNIV ERSA L	5 0	U N D	R\$ 84,00	R\$ 4.200,0 0
40	PORCA 1/4	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 10,00	R\$ 1.000,0 0
41	PORCA 3/8	UNIV ERSA L	1 0	U N	R\$ 12,00	R\$ 1.200,0

		L	0	D		0
42	PORCA 1/2	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 13,00	R\$ 1.300,0 0
43	PORCA 5/8	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 20,00	R\$ 2.000,0 0
44	PORCA 3/4	UNIV ERSA L	1 0 0	U N D	R\$ 23,00	R\$ 2.300,0 0
45	CURVA DE COBRE 3/8	UNIV ERSA L	4 0 0	U N D	R\$ 10,50	R\$ 420,00
46	CURVA DE COBRE 1/2	UNIV ERSA L	4 0 0	U N D	R\$ 13,50	R\$ 540,00
47	CURVA DE COBRE 5/8	UNIV ERSA L	4 0 0	U N D	R\$ 15,00	R\$ 600,00
48	CURVA DE COBRE 3/4	UNIV ERSA L	4 0 0	U N D	R\$ 17,50	R\$ 700,00
49	INSTALAÇÃO CENTAL DE AR 7 A 18 MIL BTUS	PRO PRIO	1 5 0	U N D	R\$ 390,0 0	R\$ 58.500, 00
50	DESINSTALAÇÃO CENTAL DE AR 7 A 18 MIL BTUS	PRO PRIO	1 5 0	U N D	R\$ 180,0 0	R\$ 27.000, 00
51	PRESSÃO VERIFICAR DE VAZAMENTOS	PRO PRIO	1 0 0	U N D	R\$ 190,0 0	R\$ 19.000, 00
52	MANUTENÇÃO CENTAL DE AR DE 7 MIL BTUS	PRO PRIO	1 8 0	U N D	R\$ 105,0 0	R\$ 18.900, 00
53	MANUTENÇÃO CENTAL DE AR DE 9 MIL BTUS	PRO PRIO	1 8 0	U N D	R\$ 105,0 0	R\$ 18.900, 00
54	MANUTENÇÃO CENTAL DE AR DE 12 MIL BTUS	PRO PRIO	1 8 0	U N D	R\$ 110,0 0	R\$ 19.800, 00
55	MANUTENÇÃO CENTAL DE AR DE 18 MIL BTUS	PRO PRIO	1 8 0	U N D	R\$ 110,0 0	R\$ 19.800, 00
TOTAL						R\$672.740,00

Governador Newton Bello-MA, 23 de março de 2022.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador
J C C DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ nº 07.414.826/0001-46
JEORLAN CARDEK COSTA DE OLIVEIRA
Fornecedor

HOMOLOGAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_477
03 PÁGINAS – ANO VI

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

